
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah,
Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Jogjakarta
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor
45) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan Undang­
Undang Nomor 16 dan Nomor 17 Tahun 1950 (Republik
Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota
Besar dan Kota-kota Keeil di Djawa (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551);

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam

a. Bahwa Arsitektur Sistem Pemerintahan Berbasis
Elektronik Tahun 2021-2025 telah ditetapkan dengan
Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 85 Tahun 2021,
namun dengan ditetapkannya Peraturan Presiden
Nomor 132 Tahun 2022 tentang Arsitektur Sistem
Pemerintahan Berbasis Elektronik Nasional,
dipandang perlu melakukan peneabutan terhadap
Pearturan WaliKota termaksud;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Wali Kota tentang Peneabutan Peraturan Wali Kota
Bandung Nomor 85 Tahun 2021 tentang Arsitektur
Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik Tahun 2021;

WALlKOTABANDUNG,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

Menimbang

PROVINSIJAWABARAT
PERATURANWALlKOTABANDUNG

NOMOR28 TAHUN2023
TENTANG

PENCABUTANPERATURANWALlKOTABANDUNGNOMOR85 TAHUN2021
TENTANGARSITEKTURSISTEMPEMERINTAHANBERBASISELEKTRONIK

TAHUN2021-2025

WALl KOTA BANDUNG

[SALIMAN ]



PERATURAN WALl KOTA TENTANG PENCABUTAN

PERATURANWALl KOTA BANDUNG NOMOR 85 TAHUN

2021 TENTANG ARSITEKTUR SISTEM PEMERINTAHAN

BERBASIS ELEKTRONIKTAHUN2021-2025.

MEMUTUSKAN:

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lernbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nornor 244, Tambahan

Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 5587)

sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nornor 6 Tahun 2023 tentang

Penetapan Peraturan Pernerintah Pengganti Undang­

Undang Nornor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja

rnenjadi Undang-Undang (Lernbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2023 Nornor 41, Tambahan Lernbaran

Negara Republik Indonesia Nornor 6856);

4. Undang-Undang Nornor 30 Tahun 2014 tentang

Adrninistrasi Pernerintahan (Lernbaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tarnbahan

Lernbaran Negara Republik Indonesia Nornor 5601)

sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nornor 6 Tahun 2023 tentang

Penetapan Peraturan Pernerintah Pengganti Undang­

Undang Nornor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja

rnenjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nornor 6856);

S. Peraturan Presiden Nemer 132 Tahuri 2022-tentang

Arsitektur Sistem Pemerintahan Berbasis Elektronik

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2022 Nomor 233};

2

Menetapkan



Salinan sesuai dengan aslinya
IQiJ!'AL1\BAGIANHUKUM

PADASEKRE'f~'f DAERAH KOTABANDUNG,
/ ~ .... \, ,. .

\ I _ •

SANTOSA-L : ARIEF, S.H..
. . Pefiata Tingkat I

NIP..1'9760604 200604 1 002

BERITA DAERAH KOTABANDUNG TAHUN 2023 NOMOR 29

EMASUMARNA

TID.

Diundangkan di Bandung

pada tanggal 31 Agustus 2023

SEKRETARIS DAERAH KOTABANDUNG,

TID.

EMASUMARNA

Ditetapkan di Bandung

pada tanggal 31 Agustus 2023

PIh.WALl KOTABANDUNG,

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bandung.

Pasal2
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Pasal1

Peraturan Wali Kota Bandung Nomor 85 Tahun 2021

tentang Arsitektur Sistem Pemerintahan Berbasis

Elektronik Tahun 2021-2025, dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

3


